

Aloite

Esitän, että Kuivannon koulun ja päiväkodin jatkuminen päätetään uudelleen kaupunginvakuustiossa.

Viite : Kuivannon koullun entisen rehtorin Antti Laaksosen lehtikirjoitus ja perustelut.

Perusteena myös todetaan mm:

- päiväkoti ja koulu samassa
- Kuivannon oppilasmäärän pudotus seuraavien vuosien aikana on kuusi oppilasta. Kirkolla eri kouluissa, lähes parisen sataa. Vuoenmäellä 27. Sama oppilasmäärä molemmissa ,
- kuntaliitoksessa Artjärven kanssa Orimattilalalle tuli 2 milj ja seurakunta 05 milj euroa maksettavaa.
- Asukasluku putoaapaljon, jos ei ole koulua ja päiväkotia.
- Säästöjaaä ei tule.
Lahdessa ei tilaa, valtionavut menee,
- koulumatka ja aika kasvaa...

- pienet koulut vahvuus, häiriöt, kiusaaminen.
ampumistapaus Helsingin seudulla.
- Kuivannolla voivat työskennellä nekin aikuiset ja lapset, jotka altistuneet muulala
- vapaa-ajan käyttö myös aikuisilla Kuivannon koululla.
- Kuivannolla aloitti kunnan ensimmäinen koulu
- Päiväkoti ja koulu samassa on vahvuus,

Orimattila 30.9.2024 Pertti Laaksonen

Pertti Laaksonen

Lakkautus ei tuo säästöjä

Orimattilan kaupunginvaltuusto päätti äänestyksen jälkeen 14.5. kokouksessaan lakkauttaa Kuivannon koulun toiminnan elokuusta 2025 alkaen. Samassa kokouksessa päätettiin lakkauttaa myös koulurakennuksessa toimiva päiväkotiki Hepokatti.

Lakkautuspäätösten perusteena on kaupungin 5,4 miljoonan euron sopeutustarve sekä opetuksen tason turvaaminen yleisesti muissa kouluissa tuntekyhyksen lisäyksellä, joka saataisiin riittävästi Kuivannon koulusta. Mutta millä perusteella päiväkotiki lakkautetaan? Euromääräisiä säästöjä ei julkituoda, koska niitä on vaikea, jopa mahdotonta laskea. Yhteiskunnallisia muuttujia on niin paljon.

Kansallisen koulutuksen arviointikeskus Karvin tutkimuksen (v. 2022) mukaan koulujen lakkauttamisen vaikutus kuntien talouteen ja elinvoimaan voi olla jopa päinvastainen, siis negatiivinen! Varmat suorat säästöt tulisivat ainoastaan, jos työntekijät irtisanottaisiin. Koulukykytien pituudet ja kyytiläisten määrä kasvaisi, koska kaikki olisivat kyyditysooppilaita. Kyyditysten hintalappu kasvaisi nykyisestä. Kiinteistöistäkään ei tulisi säästöjä, koska koulurakennuksella on yhteinen lämmitysjärjestelmä asuntolan ja päiväkodin kanssa.

Kuivannon remontoitussa koulussa on terveet ja erinomaiset työtilat: liikuntasali, teknisen tekstiilityön tilat, riittävä määrä aukkatoiloja, toimiva nettiyhteys ja laaja piha-alue areenoineen. Lisäksi koulu ja päiväkotiki Hepokatti ovat kevyt yhteistyötä taaten lapsille hienon alun koulupolkuun. Kuivannon kylälle ja kyläläisil-

le päiväkodin ja koulun lakkauttaminen on yhteiskunnallisesti ja tasa-arvon kannalta äärimmäisen ikävä päätös. Koulu pitää kylän ja maaseudun elinvoimaisena. Keskustassa asuvat saavat aina verorahoilleen vastinetta enemmän kuin haja-asutusalueella asuvat. Oma koulu ja päivähoito omalla kylällä tasoittaisivat verojärjestelmän hyödyn demokraattisemmin. Nyt ollaan todella kaukana siitä 1990-luvun Orimattilan strategiasta: "Tärkeää on elävä kylä!"

Ihmettelen sitä, miten pienissä pitäjissä Etelä- ja Keski-Pohjanmaalla edelleenkin jopa rakennetaan uusia pieniä kouluja ja säilytetään vanhoja. Mm. Toholammilla, pienessä keskipohjalaispitäjässä ilmoitettiin kahden 20-oppilaisen kyläkoulun säilymisestä edelleenkin kunnan kouluverkotoss.

Poliittisesti tämä on myös mielenkiintoista, koska alueet ovat vahvasti kokoomuksen ja Suomen keskustan valta-alueita. Mikä on Orimattilassa valtaapuolueiden linja? Lakkautuspäätösten jälkeen radiohaastattelussa valtuuston puheenjohtaja nimittäin totesi vain, että kyllä kylät tästä vielä nousevat. Miten? Mihin? Kuussa on jo käyty!

Kun kaupungissa/kunnassa ale-

taan pohtia säästötoimenpiteitä, ensimmäinen tai vähintään toinen ajatus on, että tarkastellaan kouluverkkoa ja päivähoitoa. Näistä hallintokunnista ensimmäiseksi pyritään aloittamaan tasapainotus!

Valitettavasti voi todeta, että nyt lakkautettavat koulut ja päiväkotiki maksavat nyt osaltaan Orimattilan omaa Kymiringiä eli Henna. Sinne on upotettu jo niin monta miljoonaa, että niillä miljoonilla nykyinen kouluverkosto ja moni muukin kaupungin toiminta olisi toiminut, ja toimisi varmasti vielä hyvinkin pitkään, eikä kaupungin henkilöstön yhteistoimintaneuvottelija ei olisi tarvinnut käydä!

Henna-ajatuksen innokas alkuunpanija oli ilmeisesti Kalle Jokinen, joka sitten ei hoitanut asiaa loppuun, vaan muutti isiensä maille Lammille ja jätti koko homman muiden selvitettäväksi. Surullinen olen niiden alle 10 omakotitaloasujien suhteen puolesta, jotka kaupungin katteetomien lupauksien innoittamina jostakin asuinalueesta, kaikkinen palveluineen, rakensivat talonsa pienille tonteille voimalinjojen lähelle Henna Avenueta. "Olisi alueella ollut edes järvi," totesi eräs orimattilalainen virkamies aikoinaan.

Eli tarkkoja säästöjä ei voida laskea, ja kylät pitäisi pitää kuitenkin elävinä. Valtuuston puheenjohtaja on luopunut Luhtikylän koulun suhteen. Mutta Kuivannolla ja Järvikunnalla voisi olla vielä mahdollisuuksia.

Kuivannolla on tällä hetkellä koulussa 41 oppilasta. Päiväkodissa on 25 lasta + 6 eskaria. Puhutaan yhteensä n. 70 lapsen toimipisteestä. Ei siis mikään pieni yhteisö? Mihin sijoitetaan 41 oppilasta ja eskarin lapset, jos koulu ja päiväkotiki lakkautetaan? Miten vanhemmat järjestävät 25 lapsen päivähoiton?

Säästöjä ja tasapainotusta pitäisi löytyä nyt muualta esim. yritystoiminnasta, ja sieltä saatavista tuloista. Keväällä uutisoitiin, että yritykset olisivat kiinnostuneita toimimaan Orimattilassa. Entäpä tuulivoimat ja sen yritysvero? Henna-projekti voitaisiin lopullisesti lopettaa, ja siihen budjetoidut rahat pitäisi siirtää tasapainotukseen. En usko, että kaupunginjohtajan kehittämä visio tornitaloista keskustaan ja Erkontielle uusista asukkaista, auttaisi asiassa mitenkään. Senpä vuoksi kannattaisi valtuuston vielä miettiä ja pohtia ja perua päätös Kuivannon osalta, koulun ja päiväkodin lakkauttamisista v. 2025, ja varata rahaa tulevaan ensi vuoden talousarvioon toiminnan jatkamiseksi. Tällaisella tahtotilalla voitaisiin sitten pidemmällä ajanjaksolla vielä tarkastella, alkaisiko kylä kasvaa, elävöityä ja kehittyä näillä päätöksillä ilman sen kummempia kehittämisharjoja.

ANTTI LAAKSONEN
Kuivannon koulu koulunjohtaja/rehtori vv.1991-2016

Näin kirjoitat Lukijan postiin

Lähetä kirjoituksesi osoitteella Orimattilan Sanomat, PL 5, 16301 Orimattila tai sähköpostitse osoitteella yleisostonasasto@orimattilansanomat.fi tai www.orimattilansanomat.fi

Yleisönoasastokirjoitus on aina allekirjoitettava – myös sinä tapauksessa, että kirjoittaja haluaa käyttää nimeä. Tällöin kirjoittajan henkilöllisyys jää vain toimituksen tietoon.